SERMO XXX. 
In 8. Paulum Confessorem. De immenso Heri Chnsti 

in nos siudio vitaeque occuratione divinx alque 
inculpatae. 

Fratree Patresque, iagens eat el imraenaum Do-
mini nostri Jeau Cbriati in nos atudium, qui η ο η 

, 8 1 Ibid. 14. 8 8 Matlb, χιν, 31. 8 8 Matth. xv, 31. 

549 SEKMONES CATECHETICL 550 

nJam degreaana, prope loogeqae diseitia, ut i ecri-
ptim est, paeom promulgarit 1 7 , eed ία cceloe 
qaoqoe sublatao eaactoe apoatoloa reliquerit,eodem 
HBtio ac legatione fungentea. B. Apostoli quidem 
hac annt v e r b a : Pro Christo legatlone fungimur tnn-
fnm DeoexkortanUperno$>ob$ecramu$ pro Chrido, 
mmeiimmini Deo: nam eum qui non noverat pec-
tttum pro nobis peccatum (ecit9 ut nos efficeremur 
jtsiitia Dei tn ipso **. 0 immeoeam procurationem, 
• ioeffabilem liberalitatem! eumqui non noverat pec-
mtmm pro nobis ptecatum fecil. Qui, et quo paclo? 
ceqaaquam Dox iara pcccalum seatit (ininime gen-
b'omv a i q u i d e t n peccatum noa admisit, nec in ore 
cjaa ίητβηίαβ dolus eet), aed quod corruptam pcc-
nlo n o a t r a m iadait nalaram aigritudiaibua in se 
rejeetia. morbiaque, pro nnbis sauriauu, ac foedis-
araa nece multatua : hoc est pcccatum fecit. 
Qaamobrem : ut nos efficeremur Deijustitia in ipso. 
Qaon.odo ? q u i ooxio liberati peccato, viferemas 
ineo, ac movercmur. Quapropter et addit in hunc 
ansum : Adjuvantes autem et exhortamur, ne in 
pawam Dei gratiam reripiamus. Videte ut hortalus 
pramaDiat: quid eat, ne in vacuum Dei gratiam 
redpiamus ? boc est, ne iterum retrocedamua : 
aeu i isdem v i l i i a , quibus nuntium dixerimus, obli-
gemur, neu i c tum Dco, et angelie teatcbus focdas 
vio.ema8. q a i n qaid ? vitam obcamua noviliam, 
eaeleate i n a t i t u t u m piumque. Ac volo cquideni 
tobis fando h u c dcfectus reconditiorcm quamdam 
TO&aroponcre aentenliae, ea eat bujusmodi. An i -
ntsaoiiter t r i b u s ex partibus coostat, participe 
nJ/on.a, irascente, et appetente. Participe rationis, 
otracla inaanctamTrinitatemcredamus jirascente, 
Dtiaaarpentem incandescamus, eoprorsum nonad-
mitleado, appcleole, ut, qui nos arcbitectatus est, 
Deom d i l igamue, ac amenus. Hia diabolua animi 
faeoltalibna converaia, etdistortie, fabricari in noa 
pcrniciem ccepit ab extremo. Quo pacto ? per 
appetitionem, Adamo, decessore nostro osu dece-
pto; per i r a m , Caino ad Abelem fratrem interficion-
dom exci to; per rationem, provolulo gonere hu-
mano ad cultum aalrorum. Atque haec via eat 
qoa m noa cedem eal molitua bostis. Caeterum noa 
maneamas ία quo aimus cooditi, fratres, qui a 
ternis animi facultatibuapraeaidium contrahamus, 
ae apir i tam coornemua, neu clarilatem perdamua, 
qua noa berua nobilitavit, Deo, Palrique adoptatua; 
nam : Quctquot susceperunl eum, inquit, dedit eis 
potfslatem filios Dei fieri 3 9 . Quamobrem qui Dei 
Glii vocemur, ne bffircditatem ineamus ignis inex-
st inc l i , neu qui Chriati membra nominemur, fia-
mua membra merelricis. Ne in mundum, eaque 
qua? s ial io mundo despectemus, neu in hac vita 
formoea ocalie nsurpemua quae inania sint ao 
cadaca. Sane enim exple te per conceaaionem 
libtdine omni earnis atque sanguinis- Qux utilitas